Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051100142

142

Nº 87, terça-feira, 11 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para atender ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, durante a educação remota (com a
distribuição de kits), e com o possível retorno as aulas presenciais com merenda escolar,
para os alunos matriculados na rede municipal de ensino deste município de Candiba -
Bahia, através de grupos formais e informais ou Fornecedores Individuais, conforme art.
18, § 6º da RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 38, DE 16 DE JULHO DE 2009 e RESOLUÇÃO/CD/FNDE
Nº 25, de 4 de julho de 2012 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013 e RESOLUÇÃO/FNDE Nº 04,
DE 02/04/2015. DATA: 14/06/2021. HORÁRIO: 09h00min. LOCAL: na sala de Licitação da
Prefeitura Municipal situada à Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - BA, CEP: 46.380-
000. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site:
http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-
mail: candibalicitacao@hotmail.com.

SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - BAHIA, torna publico que realizara
pregão eletrônico n° 18/21, no dia 24/05/21 às 09:30h

OBJETO: Fornecimento de materiais de limpeza e descartáveis para
atendimento a demanda das secretarias do município de Capim Grosso - BAHIA. EDITAL
SITE: acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/#diario-oficial.

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA
Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - BAHIA, torna publico que o pregão
presencial n° 11/21.

OBJETO: Fornecimento de materiais de construção e metalúrgica para atender
às demandas das secretarias do município de Capim Grosso - BAHIA.

Revogado por razões de interesse público superveniente.

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 SRP

LICITAÇÃO BB: 871430
OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de passagens rodoviárias, a
serem adquiridas de acordo com as necessidades, deste município de Carinhanha - Bahia,
conforme especificações, quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência.
Abertura: 21/05/2021 às 09h00min. O Edital está a disposição no site www.licitacoes-
e.com.br ou através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da
Prefeitura Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00
horas. Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 SRP

LICITAÇÃO BB: 871786
OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais gráficos,
destinados a manutenção das atividades das diversas secretarias e departamentos, deste
município de Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades estimadas,
descritas no Termo de Referência. Abertura: 21/05/2021 às 15h00min. O Edital está à
disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou através do site: www.carinhanha.ba.gov.br,
aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n,
Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através do e-mail:
licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

L E I L ÃO

1º GRANDE LEILÃO Nº 1/2021
A Prefeitura Municipal de Coaraci, torna público que no dia 27 de maio de

2021, às 09:00 (nove) horas, no auditório da sede da prefeitura, situada AV. J U R AC Y
MAGALHÃES, 244 - CENTRO, CEP: 45.638-000, CNPJ: 14.147.474/0001-75, realizará um
Grande Leilão de bens inservíveis ao uso desta Prefeitura, conf. Processo Administrativo de
nº 095/2021 e Edital 01/2021, através do Leiloeiro Oficial, Clauberto Fernandes Nascimento
Júnior, JUCEB14/047386-6, com agência de Leilões em condomínio petromar, Stella Maris
- Salvador - Bahia, CEP 41.600-210. DOS MATERIAIS: VEICULOS, MÁQUINAS E SUCATAS. DAS
CONDIÇÕES: 1°) O Leilão está amparado pela Lei Fed. 8.666/93 e pelo Art. 335 do CPB, 2°)
O Licitante é responsável pelo pagamento do ICMS e da Comissão do Leiloeiro. Chassis dos
veículos: 9BYC22K1S3C002407, 9BD15822AC6653231, 9BWDB05X93T064323. Maiores
Informações: (71)99111-4533/ (71)99996-0808, Clauberto Fernandes Nascimento Júnior,
Leiloeiro Oficial do Estado da Bahia. Endereço Eletrônico www.hatoryleiloes.com.br,
facebook.com.br/hatoryleiloes.

CLAUBERTO FERNANDES NASCIMENTO JÚNIOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará processo licitatório, na Modalidade Pregão, do Tipo
Presencial, para a contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais de
construção visando a construção da base descentralizada do Serviço de Atendimento Móvel
de Urgência-SAMU, conforme especificações constantes no Edital. Critério de Julgamento:
Menor Preço Por Lote. Data da Sessão: Dia 25/05/2021. Horário da Abertura: às 09h:00min
(horário de Brasília). Edital completo para consulta e retirada nos endereços eletrônico:
http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitaalmeida2@gmail.com

Conceição do Almeida (BA), 10 de maio de 2021.
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Será realizado no dia 24/05/2021 às 09h, Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO
POR LOTE, OBJETO: Registro de Preços para aquisição parcelada de equipamentos e
materiais odontológicos (referente ao lote fracassado), para tender as necessidades da
Secretaria de Saúde deste município, conforme especificações constantes do Edital e seus
anexos. Número da licitação no portal do Banco do Brasil (BB licitações-e):867794.
Informações, das 08h às 12h. www.conceicaodocoite.ba.gov.br
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br 10/05/21.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

Será realizado dia 27/05/2021 às 09h, Tomada de Preço nº 008/2021, OBJETO:
Contratação de empresa especializada na recuperação de ruas com o fornecimento de
CBUQ, recomposição, aplicação e compactação, pavimentação asfáltica, materiais e mão de
obra especializada, em diversas ruas e rodovias no entorno do município de Conceição do
Coité, visando atender demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme
especificações contidas no edital e seus anexos. Informações das 08h às 12h. Conceição do
Coité, Ba. 10/05/2021. www.conceicaodocoite.ba.gov.br
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O Departamento de Licitações torna público que decide SUSPENDER o certame
referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 009/2021 para revisão e retificação do Termo
de Referência e Edital. A nova data de abertura será divulgada na forma da Lei.

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

OBJETO: Aquisição de medicamentos, material penso e material odontológico para
manutenção das unidades da Secretaria de Saúde, do Município de Conceição do Jacuípe
- BA.

O Município de Conceição do Jacuípe, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados que a empresa RN Comércio de Medicamentos e Material
Hospitalar Ltda-ME interpôs impugnação aos termos do edital. Após a análise, o Pregoeiro
julgou procedente e acatou as alegações. decide portanto, alterar os termos do edital e
remarcar a data da sessão para o dia 21/05/2021, às 10:00h.

O Julgamento do recurso encontra-se detalhado no Setor de Licitação.
Informações através do e-mail: licitacaopmcj@gmail.com no horário do expediente 08:00
até às 13 horas.

Conceição do Jacuípe - BA, 7 de maio de 2021.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 003/2021 Objeto: Construção de 43 unidades habitacionais (1º lote)
para acomodação de famílias atingidas pelo rompimento da Barragem do Quati em julho
de 2019, na sede do Município de Coronel João Sá-Ba. Contrato nº 127/2021 Contratante:
MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada:
CONSTRUTORA TIERES LTDA, CNPJ 11.739.762/0001-20, Valor Global do contrato: R$
2.657.685,52 (dois milhões seiscentos e cinquenta e sete mil seiscentos e oitenta e cinco
reais e cinquenta e dois centavos). vigência: 07/05/2021 a 16/12/2020 Assinatura:
07/05/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Processo: 062/2021 Objeto: Construção de 43 unidades habitacionais (1º lote) para
acomodação de famílias atingidas pelo rompimento da Barragem do Quati em julho de
2019, na sede do Município de Coronel João Sá-Ba. O prefeito homologa o julgamento
proferido pela comissão de licitação e adjudica o objeto da licitação em referência, dando
como vencedora do lote I a empresa: CONSTRUTORA TIERES LTDA, CNPJ 11.739.762/0001-
20.

Coronel João Sá/BA, 6 de maio de 2021
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 27/2021

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, o LANÇAMENTO da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 17/2021 - REGISTRO DE PREÇOS. Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios para
compor a alimentação escolar em todas as Creches e Unidades Escolares Municipais de
Dias d'Ávila durante o exercício de 2021. Abertura: 21/05/2021 às 09:00h. Os interessados
poderão obter informações e/ou edital gratuitamente através do site da Prefeitura
www.diasdavila.ba.gov.br.

KARYNNE DÓREA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO - BAHIA torna público para
conhecimento dos interessados que estará realizando Credenciamento nº 001/2021 Para
Credenciamento de pessoa de serviços técnicos e especializados na área de saúde, para
atuarem junto às unidades de saúde do município de Elísio Medrado, em conformidade
com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, em
especifico no se Artigo 25, "caput", bem como Lei Federal nº 8080/90, artigos 24 e 25. A
documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da Prefeitura
Municipal, setor de licitação situado na Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro Elísio
Medrado - Bahia, Data Inicial: 10/05/2021 Data Final: 10/05/2022 Horário: 8:00 às 14:00
Horas Data inicial para homologação: 27/05/2021. O Edital encontra-se disponível no Portal
da Transparência (www.elisiomedrado.ba.gov.br. Informações podem ser obtidas pelo e-
mail licitaelisio@gmail.com ou pelo Tel. 075 3649-2113.

Elísio Medrado, 10 de maio de 2021.
MARCOS ANTONIO FERREIRA PESSOA

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-11T00:21:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial